Autorka zwraca większą uwagę na jeden element ich kultury – na sposób obchodzenia szabatu: „Natenczas w piątkowe i sobotnie wieczory panowała w miasteczku głucha cisza i ciemność, Karaici bowiem wbrew Talmudystom nie spotykali świętego dnia Sabbatu światłem rzesistem, gwarnem weselem

² Poniższe cytaty za pierwodrukiem: E. Orzeszkowa, *Meir Ezofowicz*, „Kłosy. Czasopismo Ilustrowane Tygodniowe”, nr 653, 22 grudnia 1877/3 stycznia 1878, s. 2.

i obfitemi ucztami, ale witali go ciemnością, milczeniem, smutkiem i rozmyślaniami nad upadkiem chwały świętyni i mocy ojczystej”.

Jednakże w okresie, w którym dzieje się akcja powieści, z dawnej gminy karaimskiej pozostały zaledwie dwie osoby: stary Abel, wypłatacz koszyków i jego wnuczka Gołda.